17. Continebat olim Justellianus codex, si editoribus credendum sit, canones conciliorum Ancyran, Neocæsariensis, Nicæni, Sardiensis, Gangrensis, Antiocheni, Laodiceni, Constantinopolitani i et Chalcedonensis. Sed synodi Laodicenæ integros canones et maximam partem Sardiensium cum postrema parte subscriptionum concilii Nicæni injuria temporum perierunt affirmant in præfatiuncula ad lectorem (Tom. I, Bibl. jur. cau. pag. 276). Qua de causa vere intercedit maxima pars Sardiensium cum postrema parte subscriptionum Nicænarum, ex Baluzio intelleximus, Laodicenos vero canones in codice Græco Priscæ versionis auctori defuisse, nec eos in Priscæ interpretatione Latinitate donatos, nobis exploratum est. Cum enim omnium cæterarum synodorum Græcarum canones ex Priscæ versione in aliquot Latinis collectionibus reperimus, solos Laodicenos ejusdem versionis in nulla collectione potuimus invenire, sed vel ex Isidoriana insertos, vel prorsus omissos deprehendimus. Hoc postremum peculiari animadversione dignum est in ms. codice Vat. Regiæ 1997, qui etsi præter Nicænos canones solum ac totam in cæteris editione Priscæ receperit, Laodicenis nihilominus caret. In Justelliano autem codice quinque tantum folia, quæ Nicænarum subscriptionum partem et Sardienses canones tantummodo continebant, resecta notavit Baluzius. Laodicenos e dem codice olim insertos eo solo præjudicio affirmarunt editores, quia illos in Græco codice canonum ac in omnibus ejusdem codicis exemplaribus semper existisse crediderunt continuata illa numerorum serie comprehensos, quam cuique ejusmodi codici communem putarunt. Nos autem cum part. 1, c. 2, n. 3, hoc præjudicium sustulimus, tum vero Laodicenis canones Græcum codicem aliquando caruisse ostendimus. Nullus quidem Justelliani codicis defectus notatur post canones Antiochenos, quibus Laodiceni subjecti fuissent, si eos Priscæ auctor Latine reddidisset.

18. Canones Constantinopolitani in eodem codice post Chalcedonenses describuntur, iisdemque canonum annectitur de primatu sedis Constantinopolitanæ, qui ad Chalcedonensem synodum pertinet. Id potius hallucinationi vel incogitantis amanuensis, qui codicem exscripsit, quam auctoris erroris vel imperitiæ tribuendum editores tradidero. Sed nec amanuensi nec auctori versionis id adjudicandum est. Veram causam eam credimus, quod in eo Græco codice, quem interpres adhibuit, canones Constantinopoli-

tani post Chalcedonenses additi fuerant, iisdemque propterea canon Chalcedonensis pro Constantinopolitana sede constitutus accesserat. Confer quæ in hanc rem observavimus part. 1, c. 2, n. 3, et notata in canones Constantinopolitanos ejusdem versionis, quæ hoc tomo integra edetur.